
 diário oficial Nº 34.582  21 Quinta-feira, 13 DE MAIO DE 2021

Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: Marapanim – PA, Brasil.
Período: 18/05/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidores: DENILDA DA COSTA MARTINS SILVA | CPF: 394.420.982-68 | 
Matrícula: 57190559 | Cargo: ENFERMEIRA.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 655257
PORTARIA Nº 324 de diária de 11/05/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Denilda Martins ao município, a fim de rea-
lizar entrega de vacinas e insumos de rotina via rota, Castanhal, Inhangapí 
e São Domingos do Capim.
Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim – PA, Brasil.
Período: 19/05/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: SERGIO DA COSTA CARVALHO
CPF: 104.639.682-04
Matrícula: 1036585
Cargo: Motorista.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 655285

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA Nº 58 DE 28 DE ABRIL DE 2021 –  DIÁRIA
NOME: JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES – MATRÍCULA: 0710104
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
10/05/2021 A 15/05/2021
LEIA-SE: PERÍODO
24/05/2021 A 29/05/2021
ORDENADOR: RENATA BRONZE MATTOS
ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA Nº 59 DE 28 DE ABRIL DE 2021 –  DIÁRIA
NOME: ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO – MATRÍCULA: 5095026/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
10/05/2021 A 15/05/2021
LEIA-SE: PERÍODO
24/05/2021 A 29/05/2021
ORDENADOR: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 654923

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ERRATA DA PORTARIA Nº 077 DE 10 DE MAIO DE 2021/8ºCRS
Publicada no DOE 34.580 em 11.05.2020 - Protocolo: 654321
Onde se lê: Servidor (es): Albérito Mendonça Alexopulos
Leia-se: Servidor (es): Rosenildo Ribeiro Barbosa
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 655044

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 030 DE 11 DE MAIO DE 2021. A diretora do 9o Centro 
Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais; e, Considerando a Portaria de instauração da Comissão 
de Sindicância PORTARIA no 019, de 24 de MARÇO de 2021, publicada no 
DOE 34.553 de 15 de abril de 2021. Considerando a PORTARIA Nº 470, de 
29 de julho de 2020, publicada no DOE n. 34.307 de 11/08/2020. RESOLVE: 
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância Administrativa 
instaurada pela PORTARIA no 019, de 24 de MARÇO de 2021- publicada no 
DOE 34.553 de 15 de abril de 2021, composta pelos servidores: FERNANDO 
ANTONIO ARAÚJO MELLO, Psicólogo - Mat. no 5225380/4, RISONILSON 
ABREU DA SILVA, Técnico em Patologia Clínica, Matricula Funcional n.º 
54195927/02, Hellen Ane Dos Anjos Picanço Técnica de Enfermagem - Mat. 
no 57191604/2, ROSIMARA MEIRELES EBRAIM, Agente Administrativo 

- Mat. no 5897275/1 e SUPLENTE a servidora JACIRA DA CONCEIÇÃO 
AGUIAR REGO, Enfermeira, Matrícula Funcional n.º 57197682, para, sob 
a presidência do primeiro, apurar indícios de irregularidades, para, sob a 
presidência do primeiro, averiguar possíveis irregularidades cometidas pela 
servidora ANA MARCIA LEAO DE ANDRADE PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 
CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha Diretora do 9º CRS da SESPA.

Protocolo: 655011

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 112 de 06 de Maio de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica à embarcação para credenciamento da 
Equipe Saúde da Familia Fluvial, via Ministério da Saúde e realizar avalia-
ção do processo de trabalho das Equipes Saúde da Família, indicadores de 
saúde, captação poderada, ações estratégicas relacionados ao novo finan-
ciamento da Atenção Primária a Saúde e monitoramento ao enfrentamento 
da COVID 19.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Jacareacanga/PA – Brasil.
Período: 24/05/2021 a 29/05/2021 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidores:
Irlana Siqueira de Souza
CPF:414.266.732-72.
Matrícula:58974211.
Cargo: Enfermeiro.
Telma Odani Barbosa
CPF: 263.118.282-00
Matrícula: 59007381
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 654922
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 113 de 06 de Maio de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir a equipe que irá realizar Visita Técnica à embarcação 
para credenciamento da Equipe Saúde da Familia Fluvial, via Ministério 
da Saúde e realizar avaliação do processo de trabalho das Equipes Saúde 
da Família, indicadores de saúde, captação poderada, ações estratégicas 
relacionados ao novo financiamento da Atenção Primária a Saúde e moni-
toramento ao enfrentamento da COVID 19.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Jacareacanga/PA – Brasil.
Período: 24/05/2021 a 29/05/2021 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 654927
PORTARIA Nº 114 de 11 de Maio de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar instalação do SI CTA, descentralização de testes rápido
(HIV,SÍFILIS,HEPATITES C e B para as UBS),orientações sobre o SISLO-
GLAB, ativação do SICLOM e monitoramento de execução e especificidade 
dos testes supracitados.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 21/06/2021 a 25/06/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Risonilson Abreu da Silva
CPF: 658.687.302-91
Matrícula: 541959271
Cargo: Técnico em Patologia Clinica
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 654959
PORTARIA Nº de 108 de 07 de Maio 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar Assessoramento, Orientações na plataforma do DIGI-
SUS – Módulo Planejamento, assim como apoiar tanto a Gestão como o 
Conselho Municipal de Saúde, na apresentação do RAG 2019, PAS 2020 e 
alteração junto ao CMS do Plano Plurianual de saúde 2018-2021.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 17/05/2021 a 21/05/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 654874


